社会資本整備審議会 道路分科会 九州地方小委員会（令和３年度第１回）

議事概要

１．日  時

  令和３年６月２８日（月）  １０：００～１１：３０

２．場  所

  九州地方整備局（福岡第二合同庁舎） ２階共用会議室

３．出席者

〈委員長〉

円山 琢也 熊本大学 くまもと水循環・減災研究センター 准教授

〈委員〉

石橋 知也 長崎大学大学院 工学研究科 准教授

桑野 和泉 一般社団法人 由布市まちづくり観光局 代表理事

嶋本 寛  宮崎大学 工学教育研究部 社会環境システム工学科 准教授

寺町 賢一 九州工業大学大学院 工学研究院

         建設社会工学研究系 准教授

戸田 順一郎 佐賀大学 経済学部 准教授

吉田 まりえ 九州の暮らし創造研究所 代表

４．議事内容

【国道２０１号 香春～行橋】

 ・国道２０１号 香春～行橋における計画段階評価について、当小委員会とし

て対応方針（案）は妥当と判断する。

【国道３号 博多バイパス（下臼井～空港口）】

 ・政策目標の設定、複数の対策案の設定、評価項目の設定、複数案の比較評価、

意見聴取の内容・方法については、妥当と判断する。

 ・住民アンケート等における意見聴取については、一般の方でも各対策案の構

造・通行方法の違いが伝わるように工夫して頂きたい。

・物流関連企業ヒアリングについては、利用実態等を把握するなど、的確な意

見聴取ができるように工夫して頂きたい。

 以上